GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

REQUERIMENTO Nº /2026

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Sr.  Secretário de Serviços Públicos, Vital

Florêncio, para que seja realizado o programa Prefeitura na porta no Sítio Encanto.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo a realização do programa Prefeitura na porta no

Sítio Encanto, visando atender demandas recorrentes apresentadas pelos moradores da localidade. A

iniciativa  contempla  ações  de  limpeza  de  ruas,  retirada  de  entulhos,  capinação,  manutenção  da

iluminação pública, poda de árvores, serviços de paisagismo, além do atendimento da AME Animal,

com a oferta de consultas veterinárias e castração.

Com base nas razões apresentadas, contamos com o apoio dos Nobres Pares na tramitação

deste requerimento.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2026.

VEREADOR JOÃO NETO
– Autor –

		2026-02-05T13:02:04-0300
	Vereador João Neto